
Referat, bestyrelsesmøde Odense Friskole den 27. januar 2026 kl. 18-21.   

Mødeleder:  Anders  
Referent: Sidsel og Kim. 

Afbud: Søren og Nina 

 

Dagsordenspunkt    Bemærkninger   

Sang Johan har valgt sang og vi synger ” I sne står urt og busk i skjul” 

Godkendelse af 
referat  

Referatet fra bestyrelsesmødet d. 25.11.25 godkendes.  

Orientering fra 
medarbejdere   

Kim orienterer om nyansættelse af lærerkollega, Astrid som har overtaget 
Lones skema og opgaver. Lone er gået på pension.  

Pædagogisk dag med temaet ”På dybt vandt sammen” afholdes på Dalum 
Landbrugsskole, d. 20.2. I næsten alle klasser er forældrene godt i gang med 
at lave et spændende program for eleverne.  

Flexugen som plejer at finde sted i uge 6 er flyttet til uge 13. Temaet for 
flexugen er ”Det historisk poetiske”-hus, hvor klasserne organiseres til at 
arbejde sammen med deres venskabsklasser. Til den fælles sommerfest d. 
10.6 viser værkstederne fra flexugen, ”Det historisk poetiske” deres arbejde 
frem.  

Overenskomstforhandlingerne er i gang og vi afventer resultaterne af denne.  

Seniorsamtaler afholdes inden uge 7 og MUS-samtaler afholdes efter uge 7. 

Planlægning af skoleåret 26/27 er påbegyndt.  
 

Orientering fra 
ledelsen   

Minierne starter d. 2.3. og der er planlagt således at personale, der allerede 
er i huset, hjælper dem godt i gang.  

På grund af en klubansats opsigelse (pr. 20.3.26) og miniopstart om rokerer vi 
blandt personale i huset frem til sommerferien, så der fortsat er er tre ansatte 
i Klubben.  

Børnefest er afholdt i januar.  

Indsats i indskolingsklasserne - pædagogerne er med i sidste lektion af 
skoledagen.  Det har vi gode erfaringer med i dette skoleår. Vi skruer lidt op 
for den indsats på enkelte årgange frem til sommerferien, så pædagogerne 
også er med i 12-pausen.  

Vi har ansat et par nye kollegaer i TAP-gruppen. En flexansat 
pedelmedhjælper som arbejder hver dag, kl. 7-9 hver dag. En 
køkkenmedhjælper som medhjælper i boden.  
 



Lejemålet på Kragsbjergvej 7 er opsagt pr. 30.4. Skolen ejer huset og har lejet 
det ud, da det pt. ikke kan bruges til skoleaktiviteter.  
 
Grundtvig-Koldske friskolemøde, d. 25.2.  for ansatte på Odense Friskole, 
Højby Friskole, Ådalskolen, Stige Friskole og Valgmenigheden. Med 
udgangspunkt i Friskolernes historie har vi inviteret Simon Finnerup til et 
oplæg om vores fælles Grundtvig-Koldske rødder. 
  
Arbejdsgruppe bestående af Thomas, Claus og Johan arbejder videre med 
skolens vedtægter, så de passer til ny bekendtgørelse for 
standardvedtægter.  
  
Lærerne har deltaget i en AI kursus-dag med oplæg af Mikkel Aslak. Dette 
tema bliver der arbejdet videre med.  
 
Skolekredsmøde afholdes d. 4/2 - Rasmus Meyer holder foredrag om 
Trivselskommissionens arbejde og deres anbefalinger.  
   
Kort status på nuværende byggeprojekter: Renovering af lille sal forløber som 
planlagt, Kompan - renovering af faldunderlag i den lille skolegård, foreløbig 
proces med 3-trins byggeplan for nybyg og ombyg af eksisterende bygninger 
for at imødekomme ønsker om nyt billedkunstlokale, forbedrede 
garderobeområder til indskolingen, optimering af 1.sal i indskolingshuset.  
 

Finansiel strategi + 
Budget 2026 

Finansiel strategi 2026 - 2031  

Thomas gennemgår og der bliver stillet spørgsmål. Der er en opmærksomhed 
på, hvordan vi løfter ansvaret i forhold til elever med særlige behov – afledt af 
en samtale om koblingsprocenten. 

Budget 2026  

Thomas fortæller om budgettet for 2026. 
Dette afleder en samtale om, hvorvidt det er muligt at kigge fremad i 
budgetlægningen ift. faste udgifter og statstilskud og koblingsprocent.  

Der bliver udtrykt et ønske om at tale om hvilke greb vi har for at sikre vi kan 
fastholde at drive den skole vi gerne vil have. 
Foreslået at tage denne snak frem mod næste budget. 
 
Budgettet for 2026:  Vedtages 

Nedlæggelser af 10. 
klasse  

Muligheder ift. regeringens beslutning om at nedlægge 10. klasse i 2030 ift. 
elevtal, økonomi. 
Samtalen går også på hvad man kan gøre for at sikre økonomien? - Der er 
forskellige greb f.eks. skolepengene, klassekvotient, antal klasser med flere 
elever, 6.C?   



Bestyrelsen er optaget af denne nedlæggelse og de konsekvenser det kan 
have for skolen. Det er et punkt vi skal være optagede af fremover.  

Status på kommende optaget til kommende 7.c 
Vi mangler drenge til kommende 7.c 

Evt. Formen på referaterne af bestyrelsesmøderne vendes. Er det kun et 
beslutningsreferat eller skal der noteres de forskellige holdninger hvis 
sådanne er til stede? Denne drøftelse tages med på en kommende 
dagsorden.  

 

 
 


